
UCHWAŁA NR XXIV/261/20 
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zasad udzielania stypendium Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle dla studentów uczelni 
prowadzących studia wyższe na terenie gminy Kędzierzyn-Koźle 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, z późn. zm.1)) oraz art. 96 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85, z późn. zm.2)) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.       Niniejsza uchwała określa zasady udzielania stypendium Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle 
dla studentów studiów stacjonarnych uczelni prowadzących studia wyższe na terenie gminy Kędzierzyn-Koźle, 
zwanego dalej „stypendium”.  

2. Udzielanie stypendium ma na celu kompleksowe inwestowanie w kapitał ludzki pod kątem kształcenia 
przyszłych kadr dla podmiotów mających siedzibę i prowadzących działalność gospodarczą na terenie gminy 
Kędzierzyn-Koźle oraz tworzenie wizerunku gminy Kędzierzyn-Koźle jako wspierającej i zachęcającej do 
podjęcia studiów na uczelniach wyższych mających swoją siedzibę na jej terenie. 

§ 2. 1.        Stypendium przyznaje się za osiągnięcia naukowe dla studentów studiów stacjonarnych uczelni 
prowadzącej studia wyższe na terenie gminy Kędzierzyn-Koźle.  

2. Stypendium przyznaje się w formie świadczenia pieniężnego ze środków pochodzących z budżetu gminy 
Kędzierzyn-Koźle. 

3. Stypendium przyznaje się niezależnie od innych wyróżnień, nagród finansowych i stypendiów 
pochodzących z innych źródeł. 

§ 3. 1.        Stypendium przyznaje się na każdy semestr roku akademickiego. 

2. Maksymalna wysokość stypendium, o którą można się ubiegać, wynosi 1000 zł na dany semestr roku 
akademickiego. 

3. O stypendium może ubiegać się osoba, która: 

1) w dacie składania wniosku o przyznanie stypendium posiada status studenta studiów stacjonarnych uczelni 
prowadzącej studia wyższe na terenie gminy Kędzierzyn-Koźle; 

2) uzyskała za semestr nauki poprzedzający złożenie wniosku średnią ze wszystkich przedmiotów 
w wysokości co najmniej 4,0; 

3) w roku składania wniosku o przyznanie stypendium nie skończyła 25 lat. 

§ 4. 1.       Stypendium przyznaje Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle na wniosek złożony w Urzędzie 
Miasta Kędzierzyn-Koźle w terminie do 30 października (za I semestr) lub w terminie do 30 kwietnia (za II 
semestr) roku, w którym ma być przyznane stypendium – na formularzu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały wraz z załącznikami.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku złożenia go po upływie 
terminu określonego w ust. 1 lub stwierdzenia niespełnienia przez kandydata wymogów formalnych 
określonych w § 3 ust. 3. 

3. Decyzję o przyznaniu stypendium Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle podejmuje w ramach kwoty 
środków zarezerwowanych na ten cel w budżecie gminy Kędzierzyn-Koźle oraz po spełnieniu warunków 
określonych w niniejszej uchwale. 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2020 r. poz. 1378. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienianej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 374, 695, 875 i 1086. 

Id: AAD985C8-F0CB-4D46-829F-F540CDD3B53F. Podpisany Strona 1 z 2



4. Decyzja o przyznaniu stypendium ma formę dokumentu stanowiącego listę stypendystów, którym 
udzielono stypendium na dany semestr roku akademickiego, podpisanego przez Prezydenta Miasta Kędzierzyn-
Koźle. 

§ 5. Wypłata stypendium następuje w terminie 30 dni od dnia podjęcia decyzji, o której mowa w § 4 ust. 3, 
na rachunek bankowy podany we wniosku złożonym przez wnioskodawcę.  

§ 6. 1.       Stypendysta zobowiązany jest po zakończeniu semestru, na który udzielono mu stypendium, 
złożyć w Urzędzie Miasta Kędzierzyn-Koźle zaświadczenie z uczelni potwierdzające jego uczestnictwo 
w zajęciach dydaktycznych na uczelni, w terminie 14 dni od zakończenia semestru. Nieprzedłożenie takiego 
zaświadczenia skutkuje utratą prawa do otrzymywania stypendium do czasu doręczenia wymaganego 
zaświadczenia. 

2. Stypendysta zobowiązany jest powiadomić Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle o następujących 
okolicznościach powodujących utratę prawa do otrzymywania stypendium: 

1) utracie statusu studenta – skreślenia z listy studentów; 

2) skorzystania z urlopu od zajęć na uczelni, o którym mowa w art. 85 ust. 1 pkt 3 ustawy – Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (tzw. urlopu dziekańskiego), z wyjątkiem urlopów naukowych i w ramach 
stypendiów zagranicznych. 

3. Utrata prawa do otrzymywania stypendium następuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym zaistniały okoliczności określone w ust. 1 i 2. 

§ 7. Stypendium wypłacone pomimo zaistnienia okoliczności powodujących utratę prawa do otrzymywania 
stypendium, za okres od daty utraty prawa do jego otrzymywania, traktuje się jako świadczenie nienależne, 
podlegające zwrotowi na rachunek Gminy Kędzierzyn-Koźle w terminie 14 dni od dnia otrzymania pisemnego 
wezwania do jego zwrotu.  

§ 8. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

 
 

Ireneusz Wiśniewski 

Id: AAD985C8-F0CB-4D46-829F-F540CDD3B53F. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik do uchwały Nr XXIV/261/20 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE 
STYPENDIUM PREZYDENTA MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

W ROKU AKADEMICKIM ……/……. SEMESTR I/II* 

…………………………. 

data wpływu i podpis przyjmującego wniosek 

Podstawowe informacje o kandydacie 
Imię i nazwisko oraz nazwisko rodowe 1. 
 
Adres do korespondencji   
 
Telefon  
 
Adres poczty elektronicznej (adres e-mail)  
 
Nr rachunku bankowego, na które ma zostać przekazane stypendium  
 

Informacje o studiach 
Nazwa i adres uczelni 2.  
 
Nazwa wydziału  
 
Kierunek studiów, specjalność  
 
Poziom studiów   
 

 Średnia ocen z egzaminów za semestr poprzedzający złożenie wniosku o przyznanie stypendium 
potwierdzona przez uczelnię …………………………………………….. 

Oświadczenie wnioskodawcy: 
Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do 
rozpatrzenia wniosku o przyznanie stypendium i jego wypłaty, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (RODO)  
Data i czytelny podpis wnioskodawcy: 

Wymagane załączniki do wniosku: 

1) Zaświadczenie z uczelni potwierdzające posiadanie przez kandydata statusu studenta studiów stacjonarnych 
uczelni prowadzącej studia wyższe na terenie gminy Kędzierzyn-Koźle (zawierające informacje o poziomie 
i kierunku studiów), 

2) Kserokopia indeksu lub karta ocen semestralnych wystawiona przez dziekana wydziału uczelni wyższej. 

*niepotrzebne skreślić.

Id: AAD985C8-F0CB-4D46-829F-F540CDD3B53F. Podpisany Strona 1 z 1




